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 چکیده

کارآمدي در  احساس اي واسطه نقش مدیران با کار از بیگانگی با کاري زندگی کیفیت رابطه علی مدلپژوهش حاضر با هدف بررسی 
انجام شد. در این مطالعه روش تحقیق همبستگی مورد استفاده قرار گرفت. از  اندیمشک شهر ابتدایی اونان مدارسمدیران و معبین 

ا استفاده از روش نمونه گیري مدیر جهت جمع آوري اطلاعات ب 100و تعداد  اونمع 97ابتدایی تعداد  اونانجامعه مدیران و مع
 کاري زندگی )، کیفیت1388( فرد صداقتی شغلی بیگانگی جهت گردآوري داده هاي پژوهش از پرسشنامه خود. شدانتخاب  سرشماري

اطلاعات بدست آمده با استفاده از ) استفاده شد. 1982( ) شرر و همکارانGSESپرسشنامه خودکارآمدي عمومی( و )QWL( والتون
و آزمون بوت  همبستگی آزمون مثل استنباطی آمار هاي روش و …روش هاي آمار توصیفی نظیر میانگین، میانه، فراوانی، درصد و 

 بیگانگی بین که دهد می نشان آمده بدست نتیجه. گرفت قرار تحلیل مورد استراب جهت بررسی نقش میانجی خودکارمدي معلمان
با کیفیت زندگی کاري  حس خودکارآمديمعناداري وجود دارد و همچنین بین  معاونان رابطه و مدیران کیفیت زندگی کاري و غلیش

متغیر احساس کارآمدي عمومی نقش میانجی نشان می دهد که بوت استراپ نتایج حاصل از آزمون  .رابطه معناداري وجود دارد
زندگی کاري (بطور کلی) با میزان احساس بیگانگی از کار مدیران و معاونان مدارس ابتدایی شهر (غیرمستقیم) در رابطه متغیر کیفیت 

 اندیمشک ایفا می کند.
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 مقدمه
کار و سرانجام ترك خدمت کارکنان می باشد. ضرورت از جمله مسایل مهم در سازمان هاي امروزي، کم کاري، تمارض، بیزاري از 

دارد مدیران همواره در پی یافتن علت این پدیده ها و این که چه عامل هایی موجب دلسردي و بیگانگی کارکنان نسبت به سازمان می 
بیانگر این حقیقت است  ) معتقد است که گسترش ساختارهاي سازمانی و فعالیت انسان ها در درون آن،1998( 1شوند، باشند. کوهن

در سازمان است. واژه ي بیگانگی  2که بحران هاي اجتماعی بیشتر در سازمان ها ریشه دارد، که یکی از این بحران ها بیگانگی از کار
ان ) این واژه در معناي جامعه شناختی، جدایی و قطع پیوند می1980است. از نظر بوردن و بوریکاد ( alienationترجمه لغت لاتین 

فرد و دیگران را نشان می دهد و از نظر دینی بیگانگی به معناي قطع پیوند میان انسان و خداوند را نشان می دهند. تحقیقات متعدد 
). در پژوهشی 1388راد،  هاي سازمان رابطه وجود دارد (مصطفوي نشان دادند که میان بیگانگی از کار و به مخاطره افتادن ارزش

شود و میان  قدرتی، انزوا و از دست دادن هویت، در نتیجه بیگانگی از کار حاصل می )، دریافتند که احساس بی2009(3تونکس و نلسون
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